
KUPNĹSMLOUVA
kterou ve smyslu příslušných ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného

konsenzu a za následujícich podmínek tyto mluvní strany

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno, Botanická 70, příspěvková organizace
Sídlem: Botanická 63/70, 602 DO Brno lČ: 00567582
Bankovní spojení: účet
Zastoupené: Mgr. Radkem K|imeše[n — ředitelem Školy

na straně jedné a dále v textu pouze jako ,,KupujIcL, a

GuMi Athletic Equipment s.r.o.
Sídlem: Tylova 252, Kanada, 739 61Třinec
lČ: 075 90 890, DIČ: CZ07590890
Bankovní spojení:
V obchodním rejstříku: Spisová značka C 76389, vedená u Krajského soudu v Ostravě
Zastoupena: Statutární orgán: Miroslavem Guzdekem, MBA — jednatelem a dále v textL|
po úze ja ko ,,ProdávajÍcÍ,,

Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u které daná změna nastala,
povinna infDrmovat o ni druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem (formou doporučeného dopisu) a bez
zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodrženi nebo porušenitéto povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se
strana, která škodu způsobila, tuto nahradit v plné výši.

Článek 1- Předmět smlouvy
1.1 Předmětem této Smlouvy je:
Dodávka doskočiště pro skok vysoký 5X3x0,6m, včetně kovového roštu pod doskočiště 5x3 m a dopravy na místo
určeni.

1.2 Součástí dodávky je též montáž a instalace Předmětu koupě a jeho uvedenído provozu.

1.3 Součásti' dodávky Předmětu koupě je dále též:
-doprava Předmětu koupě na urČené místo plněni
-umístění Předmětu koupě dle požadavků kupujÍcÍho
-Předmět koupě uvést do plně funkčního a provozuschopného stavu
-vyzkoušení funkčnosti Předmětu koupě
-v průběhu instalace se ProdávajÍcÍ zavazuje na místě prováděni udržovat pořádek a vždy neprodleně odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností
-úklid po provedené dodávce a montáživčetně likvidace případně použitých obalů
-předání návodů k obsluze a údržbě Předmětu koupě v českém jazyce

Článek 2 — Práva a povinnosti smluvních stran

2.1 Předmět koupě a souvÍsejÍcÍ činnosti prodávajÍcÍho je blíže specifikován v položkovém rozpočtu, který předložil
prodávajicive své nabídce ze dne 21. 9. 2023 a který je nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha č. 1.

a) prodávajicise zavazuje, řádně a včas odevzdat Kupujíchnu Předmět koupě dle odst. 1.1a umožnit Kupujícknu nabýti

k Předmětu koupě vlastnické právo tak, aby byl naplněn účeltéto smlouvy. Nebezpečíškody na převáděném zbožia

vlastnické právo k tomuto zboží přechází z ProdávajicIho na KupLljícího dnem splnění závazku prodávajícího

k dodánitohoto zboží způsobem podle této smlouvy.

b) prodávající se zavazuje při montáŽi a instalaci předmětu koupě dle této smlouvy podstupovat samostatně a

s odbornou péči tak, aby byl naplněn účel této smlouvy, přičemž je vázán případnými pokyny KupujÍcího.C) Závazek ProdávajÍcÍho k dodáni zboží dle této smlouvy se pak považuje za splněný po instalaci zboží a jeho uvedenq

do provozu a dnem předáni a převzetí tohoto zboží formou písemného předávacího protokolu, podepsaného
Strana (celkem 4)



oběma stranami. Náležitě seznámit obsluhu, resp. uživatele Předmětu koupě a zaškolit jej tak, aby byl schopen s

Předmětem koupě bez jakýchkoli komp|ikací zacházet a řádně ho užívat.

d) KupujIci se zavazuje Předmět koupě řádně a včas převzít a zaplatit Prodávajicimu sjednanou kupnícenu.

e) Kupujíci se zavazuje Prodávajícímu poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro splněni Předmětu smlouvy

f) |(upujÍcÍ se zavazuje v době montáže a instalace Předmětu koupě umožnit Prodávajicimu (včetně zaměstnanců

prodávajicího, případně jiných osob, které se budou podílet na prováděni montáže a instalace) vstup do objektu za
účelem prováděni montáže a instalace Předmětu koupě.

g) KupujÍcÍ je oprávněn kontrolovat prováděni a instalace Předmětu koupě. Kontrola bude prováděna osobou

pověřenou nebo zmocněnou KupujícÍm.

h) Osoba pověřená KupujIcim je oprávněná provádět dozor nad prováděním montáŽe a instalace Předmětu koupě,

upozornit na nesoulad se smlouvou a požadovat jeho odstranění.

Pokud činností ProdávajÍcÍho dojde ke způsobeni Škody Kupujícímu nebo třetím osobám z jakéhokoliv důvodu je
prodávajÍcÍ povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávajÍcÍ.

Článek 3 - Místo a doba plnění

3.1 prodávající se zavazuje realizovat plněni dle této Smlouvy do 15. 12. 2023.

prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude převzat jako bezvadný
Kupujicím.

3.2 prodávajÍcÍ se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě KupujícÍho s dostatečným časovým
předstihem (minimálně 5 pracovních dnů) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu Předmět koupě odevzdat,
jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít.

3.3 ProdávajÍcÍ se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě plněni:

0 Areál školy — Botanická,70, Brno, PSČ 602 00

Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací protokol:

Mgr. Karel Kovařík, zástupce ředitele pro sportovní činnost

KupujÍcÍ je povinen před zahájením dodávky a montáže vybaveni předat ProdávajÍcÍmlj místo plnění. O předání a

převzetí místa vyhotoví KupujÍcÍ písem ný protokol, který obě stra ny podepIšL

Článek 4 - Kupní cena

4.1 KupujÍcÍ se zavaz.uje Prodávajichnu zaplatit:

Celková kupní cena bez DPH

i Sazba DPH 21%) a výše dph
' Celková cena včetně. DPH

104 421,48 KČ

21928,52 Kč

126.350,- KČ

4.2 Smluvnístrany se dohodly, Že kupnícena můŽe být zvýšena pouze v případě, dojde-li během plněnIsrdouvy ke
změně Předmětu koupě na základě výslovného předchozího požadavku KupujÍciho.
Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou se započetím veškerých nákladů., rizik a zisku prodávajícího.
Kupnícena odpovídá součtu jednotlivých cen uvedených v Nabídce ze dne 21.9.2023.

Článek 5- P1atebM,odmínk,

, ,,

tí

5.1KupujÍcÍ je povinen zaplatit Prodávajíchnu kupnicenu ve výši dohodnuté v čl.4 smlouvy na zakladě' m
vystaveného a Kupujíchnu prokazatelně doručeného daňového dokladu - faktury.

Strana (celkem 4)



5.2 Kupní cena bude uhrazena KupujjcÍm po řádném předánía převzetí Předmětu koL|pě |(upujÍcÍm.
5.3 Daňový doklad — faktura musí obsahovat jednak samostatnou položku za dodávku investičního charakteru a
jednak samostatnou položku za dodávku neinvestičního charakteru.

Přilohou a součástí daňového dokladu — faktury musí být'
a) Kupujicim potvrzený předávací protokol o předáni a převzetí Předmětu koupě jako bezvadného, nebo
b) KupujÍcÍm potvrzený předávací protokol o předáni a převzetí' Předmětu koupě a Kupujícím potvrzený

doklad o odstraněnivšech vad a nedodělků Předmětu koupě uvedených v předávacím protokolu.

C) Splatnost faktury je 14 dnů ode dne doručení Kupujicň"nu. Cenu Kupující uhradí Prodávajícknu bankovním
převodem v české měně na účet uvedený v záhlaví této smlouvy nebo uvedený na daňovém dokladu.

Článek 6- Záruka za jakost
KupujÍcia Prodává jÍcÍ ujednávají, že záručnídoba na Předmět koupě stejně jako na každou jeho část je 24 měsíců ode
dne, kdy byl Předmět koupě jako bezvadný převzat Kupujícím.

Článek 7 - Majetkové sankce
Sankce za neplněnídohodnutých terminů

7.1 Pokud bude KupujicIv prodlení s úhradou faktury proti sjednanému terminu, je povinen zaplatit ProdávajÍcÍmlj
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do doby zaplacení dlužné
částky.

7.2 Nesplní4i prodávajicísvůj závazek řádně a včas odevzdat předmět koupě dle této smlouvy, je KupujÍcÍ oprávněn
požadovat po Prodávajícím zaplaceni smluvní pokuty ve výši 0,05% ze sjednané kupní ceny bez DPH dle této
smlouvy za každý započatý den prodlení až do řádného odevzdání předmětu koupě a prodávajÍcÍ je povinen
takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit.

7.3 Nesplni4i Prodávajíci v dohodnutém terminu svůj závazek odstranit řádně uplatněné vady, je KupujícÍoprávněn
požadovat po Prodávájicím zaplaceni smluvní pokuty ve výši 0,1 % ze sjednané kupní ceny bez DPH za každou
vadu a za každý započatý den prodlenI až do jejich úplného odstranění a prodávajici se zavazuje takto
požadovanou smluvní pokutu Kupujícňmu zaplatit.

7.4 Smluvní pokuta a úroky z prodlenI jsou splatné do 14 dnů ode dne, kdy povinná strana obdržíod oprávněné
smluvní strany písemnou výzvu k zaplaceni smluvní pokuty nebo úroků z prodlení, která bude obsahovat
jejich vyčis|enÍ.

7.5 Prodlení Kupuj|'ciho s úhradou faktury delší jak třicet dnů se považuje za podstatné porušenIsrMouvy.

7,6 ProdlenI Prodávajícího proti terminu předáni' a převzetí díla delší jak 60 dnů je podstatné porušení smlouvy.

Článek 8 - Ustanovení společná a závěrečná

8.1prodávajÍcÍ je na základě 5 2 pÍsm. e) zákona Č, 320/2001Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě ä o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly. prodávající tímto bere na vědomi, že na osobu povinnou spolupůsobit se vztahují stejná práva a povinnosti
jako na kontrolovanou osobu.

8.2 prodávajÍcÍ prohlašuje, že je seznámen s povinnostmi stanovenými S 147a zákona č. 137/2006 Sb., ve znění
pozdějších předpisů a zavazuje se poskytnout KupujÍcjmu potřebnou součinnost.

8.3 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednáni této Smlouvy neovlivni vynutitelnost
a/nebo platnost a/nebo účinnost jejich ostatních ujednáni. V případě, že by jakékoli ujednání této Smlouvy mělo
pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazuji se tímto smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu
se dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednáni této Smlouvy, jež platnosti
a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla.

8,4 Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž prodávající obdrží jedn
(l) a KupujÍcÍ jedno (l) vyhotoveni.

8.5 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. l

Strana (celkem 4)



8.6 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučuji jiné způsoby či formy změny
této Smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými či jinými technickými
prostředky (e-mail, fax). Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodrženi
formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním.

8.7 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednáni o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a
chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považuj' za důlež'té pro závaznost této Smlouvy žádný projev smluvn'ch stran
učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavřeni této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s
výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žád ný závazek žádné ze smluvních stran.

8.8 Smluvní strany výslovně potvrzuji, že tato Smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze stran měla
příležitost ovlivnit její základni podmínky.

Přílohy: č. 1- nabídka 21. 9. 2023

Za KupujÍcího:
Sportovnígymnázium Ludvíka Daňka
Brno, Botanická 70, příspěvková organizace
602 00 Brno
Mgr. Radek Klimeš
ředitel

Za prodávajÍcÍho: r l
vvww.gumi.cz

V Třin,i d,, So. ,4q· MŠ SPortovnigymnázium Ludvíka Oaňka,
Brno, Botanická 70, příspěvková organjzace

602 00 Brno

Strana {celkem 4)


